平成２６年 ６月 ２５日

                            山形県地質土壌調査業協会

                               会 長 奥 山 紘 一

（公印省略）

  技術講習会の開催について（ご案内）

盛夏の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。当協会の活動に対し、平素

より御理解、御協力を頂き誠に有難う御座います。

さて、当協会主催の技術講習会を下記の通り開催致します。当協会は地質・土壌のみ

ならず幅広い分野に取り組んでおります。今回の講習会は、建設工事において問題とな

りやすい軟弱地盤の考え方と、施工で発生する掘削土の土壌汚染に関する内容について、

実務的な視点で勉強する会でございます。

ご多忙の所大変恐縮ですが、皆様のご参加についてご高配をいただきたく、よろしくお

願い申し上げます。

なお、今回の講習会は(社)建設コンサルタンツ協会 CPD プログラム（３.０単位）とし

て認定されておりますので、念のため申し添えます。

                   記

１．日時 平成２６年７月 18 日（金）１３時１５分～１６時３０分

２．会場 山形県高度技術研究開発センター 大ホール

３．受付 午後１２時３０分より

４．講演  「 軟弱地盤の解析から施工まで 」
           講師 株式会社 双葉建設コンサルタント 渡邊 明弘 氏

「 建設工事に係わる土壌汚染 」
           講師 日本環境科学 株式会社      山田 寛 氏

新和設計 株式会社       小田桐 一夫 氏

５．その他 参加費はお一人様２，０００円です。なお、参加費は当日会場にて

お預かりいたします。

      参加申込みは、別紙申込書またはメールにより７月１４日（月）まで

部署毎にとりまとめのうえで、下記宛てまでお願いします。

     申込先 山形県地質土壌調査業協会 事務局

         山形市松波１丁目１１－３３

         電話 023-624-2543 FAX 023-624-2553
         E-mail : y-geo@yamagata-geo.jp

No. No. 備　考

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

9 19

10 20

◎７月１４日（月）までに（必着）　FAXまたはメールでお申し込みください。

　　申込先は、〒９９０－００２３　山形市松波１丁目１１－３３

山形県地質土壌調査業協会　事務局

　　E-mail：　y-geo@yamagata-geo.jp

TEL　０２３－６２４－２５４３ FAX　０２３－６２４－２５５３

平成２６年度　山形県地質土壌調査業協会

所 属 先

電話番号

氏　　　　名 氏　　　　名

第１回　技術講習会　参加申込書